
MARTINUS KOSMOLOGI 
-  ET ÅNDSVIDENSKABELIGT VERDENSBILLEDE - 

Foredrag kl. 19.00 – 21.30 Hunderupgade Odense, Hunderupgade 26, 5230 Odense M. 

 
Tirsdag den 16. september 2025            
Påskemysteriet – en vejledning til det moderne menneske   Lene Jeppesen 
Martinus (1890 - 1981) forklarer, hvordan påskeevangeliet indeholder en psykologisk vejledning til det moderne menneske.  
Begivenhederne i Getsemane have, under korsfæstelsen og ved opstandelsen er ikke kun en historisk beretning om Jesus kvaler og deres 
overvindelse. De er i høj grad også en håndsrækning fra en højere verden, som indeholder en anskuelighedsundervisning til fremtidens mennesker.  
Hændelserne beskriver nemlig indvielser, som vi mennesker bevidst og ubevidst gennemgår på vores rejse frem mod vores fuldkomne stadium. 
Og vigtigst af alt - Jesus væremåde viser os, hvordan vi møder livets daglige udfordringer på en fuldkommen måde. 
 

Mandag den 6. oktober 2025 
Nærdødsoplevelserne og Martinus Kosmologi                       Karl Aage Kirkegaard 
Karl Aage Kirkegaard vil – på baggrund af sin bog ”Nærdødsoplevelsernes lære” - forsøge at klargøre, hvilken lære der ligger i 
nærdødsoplevelserne som helhed. Hvilket sammenhængende tankesystem kan man uddrage som en essens af de mange tusinde 
nærdødsoplevelser, der er offentliggjort i dag? Hvad siger nærdødsoplevelserne om verdens beskaffenhed, livets mening, Gud, sjælen, åndelige 
væsener, livets åndelige love, osv.? 
Det har vist sig, at nærdødsoplevelsernes lære har en slående lighed med elementer i Martinus Kosmologi. Foredragsholderen vil drage paralleller 
til udvalgte steder i Martinus’ forfatterskab. 
 
 

Mandag den 20. oktober 2025 
"Kosmologi og Psykoterapi 2"                                Ingolf Plesner 
? 
 
 

Mandag den 17. november 2025  
Skæbnetråde fra liv til liv                    Tryggvi Gudmundsson                
Vores fysiske sanser er meget begrænsede. Blændet af intelligens og reduktionisme har vi lukket os ind i tid og rum. Bag det fysiske rums kulisser 
findes en verden af stråler og bølgelængder der kan påvise årsager bag alle bevægelser i såvel verden som i vores skæbne. Åndsvidenskaben er 
en videnskab om ånden som det primære. Den giver os redskaber til at aktivt omskabe os selv og verdens fremtid. 
 

Mandag den 2. februar 2026 
"Hvad er det dog, Universet fortæller?"                                Ingolf Plesner 
? 
 

Mandag den 23. februar 2026 
Den bedste form for beskyttelse                                      Inger Sørensen 
Ifølge Martinus kosmologi beskytter vi mennesker os stadig stort set på samme måde som dyrene, ved forsvar og angreb. Vi er dog på vej mod en 
ny menneskelig måde at beskytte os på, og den vil give os en langt større form for tryghed. 
 

Mandag den 9. marts 2026 
Fra overtro til fornuft - et kosmologisk syn på sindets og samfundets udvikling                                Aurin Ræder 
I disse urolige tider er det vigtigt at holde sig klar over hvad er fornuftigt og sandt ud af alle de mange informationer vi overvældes med fra 
nyhedsprogrammer og sociale medier. En grundlæggende forståelse af menneskets instinktive overlevelsesmønstre kan forklare det meste af det 
kaos vi bevidner, hvor svaret er en tilgang til nye menneskelige tanker og følelser. Dette foredrag viser hvordan vi kan lære at tænke og handle klart 
ud fra en forståelse af Martinus analyser, hvor det er livsvigtigt at undgå fastlåst tro og lade sig åbne overfor at en dybere mening med alt der sker i 
verden 
Jeg viser hvordan vi afslører fastlåste ideologier og falsk videnskab, beskriver overlevelsesmønstre der ligger til grund for religiøs fanatisme og 
forklarer hvorledes naturlige sunde tanker giver en glædesfuld livsoplevelse. 
 

Mandag den 30. marts 2026  
“Mørket udlever sig selv”.             Marin Hansen                    
Vi lever i en urolig verden. Overalt ser vi konflikter udfolde sig, om det så er mellem enkeltpersoner, grupperinger eller lande. Man skulle tro, at vi 
snart havde fået nok af al den ufred, af alt det mørke. Og ifølge Martinus er det netop også det, der er ved at ske. Han siger, at mørket har et formål, 
nemlig at vi gradvist udvikler humanitet og moral, og når vi gør det, har mørket udlevet sig selv, for så udvikler vi samtidigt evnen til at være 
fredsvæsener. I foredraget udfoldes denne rejse fra at være krigsvæsener til at blive fredsvæsener 
 
 

Ingen foreningsdannelse eller medlemskab.            Alle er velkomne!         Entré 60 kr. 
 Litteratur fås hos boghandlerne eller internetboghandel: shop.martinus.dk  

Foredragene kan høres uafhængig af hinanden, varighed ca. 1 time + spørgetid. Se også på www.martinusguiden.dk   
Varighed ca. 1 time + spørgetid.   Arrangør: Rikke Jull Sillesen, Mobil 22485489 rikke.sillesen@gmail.com 

 

En logisk livsforklaring, som giver et optimistisk livssyn ! 
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